CADERNO 6  5TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2013

HEMOPA, de 15/ 01/2013, responsável pelo Pregão Eletrônico
nº 70/ 2012, ocorrido no dia 18/ 03/2013, cujo objeto
era Aqu isição de equipamentos de proteção individual
- EPI, torna público que o referido Pregão foi considerado
FRACASSADO.
Os autos do Processo Administrativo nº 201 2/233289,
encontram-se a disposição dos interessados na sede da Fundação
Hemopa. Bel ém (Pa), 18 de março de 2013. Jor ge Andrade,
Pregoeiro(a) da Fundação Hemopa

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500456
ERRATA À PUBLICAÇÃO Nº 500025 DA PORTARIA Nº

0075/2013 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, DE 14 DE MARÇO
DE 2013.

ONDE SE LÊ:
RESOLVE,
I – REPREENDER o servidor CLÉCIO PINHEIRO LOPES,
técnico em patológica clínica – matrícula nº 54196598, em razão
de descumprimento de deveres funcionais de pontualidade e
assiduidade.
LÊ-SE:
RESOLVE,
I – REPREENDER o servidor CLÉSIO PINHEIRO LOPES,
técnico em patológica clínica – matrícula nº 54196598, em razão
de descumprimento de deveres funcionais de pontualidade e
assiduidade.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 18 de março de 2013.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500513

PORTARIA: 73/2013
Objetivo: Participar da Capacitação em Doença Falciforme e
Outras Hemoglobinopatias
Fundamento Legal: Orientaçãoi Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206041/ANA LICE SOUZA DE SENA (Farmac. Bioq.) / 1.5
diárias (Completa) / de 20/03/2013 a 21/03/2013
10570816/ELZA ALVES VERISSIMO (Odontologa) / 1.5 diárias
(Completa) / de 20/03/2013 a 21/03/2013
51036222/LIENE DO SOCORRO SILVA NUNES (Psicologo) / 1.5
diárias (Completa) / de 20/03/2013 a 21/03/2013
7005679/PEDRO SÁVIO MACEDO DE ALMEIDA (Fisioteraoeuta) /
1.5 diárias (Completa) / de 20/03/2013 a 21/03/2013
541917181/SAIDE MARIA SARMENTO TRINDADE (Médica) / 1.5
diárias (Completa) / de 20/03/2013 a 21/03/2013
51874792/SERGIO ANTONIO BATISTA DOS SANTOS (Médico) /
1.5 diárias (Completa) / de 20/03/2013 a 21/03/2013
541880911/VERA SUELY MORAES FERREIRA (Asssot. Social) /
1.5 diárias (Completa) / de 20/03/2013 a 21/03/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500535

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 14/03/2013
Valor: 1.002.720,00
Vigência: 15/03/2013 a 14/08/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por objeto o
aditamento do contrato nº 105/2007, nos termos da lei federal
nº 8666/93 quanto a prorrogação de seu prazo, pelo período
de 05 (cinco) meses, ou seja, de 15/03/2013 até 14/08/2013,
cujo objeto é o FORNECIMENTO DE KIT’S SOROLÓGICOS PARA
TESTES HTLV I E II E HCV, para atender as necessidades da
Fundação Hemopa.
Contrato: 105-07
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000    339030    0103000000     Estadual
Contratado: DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Av Br de Studart, Bairro: Meireles, 65
CEP. 60120-000 - Fortaleza/CE
Telefone: 8534623600
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500556

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 12/2013
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br

Observação: Em grau de repetição. Havendo divergência entre a
especifi cação do(s) item(ns) do edital e do sistema Comprasnet,
prevalecerá a especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: JORGE ANDRADE
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 02/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000  339030  0103000000     Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 500505

Contrato: 11
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de
suprimentos de Informática, para reposição, abastecimento
e distribuição, a fi m de atender as necessidades da FHCGV,
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão
Eletrônico n° 57/2012.
Valor Total: 4.908,00
Data Assinatura: 14/03/2013
Vigência: 15/03/2013 a 14/03/2014
Pregão Eletrônico: 57/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745770000    339030    0269000000     Estadual
Contratado: MHE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA
LTDA
Endereço: R Cap Antônio de Azevedo, 643
CEP. 02739-040 - São Paulo/SPTelefone: 2124372491
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500811

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 028/2013
Nome: YLLEN STEFANIA AFFONSO MIRANDA
Matrícula: 5831920/2
Cargo/Lotação: MÉDICO/FPEHCGV
Período: 18/03/2013 a 13/09/2013.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JOÃO DE DEUS ALMEIDA SANTANA
Matrícula: 54195120/1
Cargo/Lotação: AUX. SERVICOS GERAIS/ FPEHCGV
Período: 14/12/2012 a 21/12/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA DE LICENÇA DE INTERESSE PARTICULAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500669

PORTARIA Nº 233/2013 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308,
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Processo nº. 2013/58083
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora IRIS CLARA LUIZ DO NASCIMENTO
ALVES, matrícula n.º 54188160/ 1, ocupante do cargo de
Monitor, com lotação no CREAS/TAILANDIA, Licença para
Tratar de Interesse Particular, no período de 06/02/2013 a
05/02/2015, sem ônus para o Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 13 de março de
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500672
PORTARIA N.º 271/2013 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308,
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, o Memorando n°. 07/2013 – NCI/SEAS  e o
processo nº. 2013/96378.
RESOLVE:
CONCEDER, a contar de 01/03/2013, Gratifi cação de Tempo
Integral, no percentual de 70% (setenta por cento), ao servidor
ALEX RUBENS DE QUEIROZ SILVA, matrícula n.º 5896243/
1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado no
Núcleo de Controle Interno.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 14 de março de
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE SUSPENÇÃO DE GOZO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500678

PORTARIA N° 247/2013 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308,
de 28 de dezembro de 2012.
RESOLVE:
SUSPENDER, devido a necessidade de serviço, o gozo das
férias da servidora MEIVE AUSONIA PIACESI, matrícula n°.
3172007/ 8, ocupante do cargo de Secretária Adjunta,
referente ao exercício de 2011/2012, concedida através da
Portaria n°. 143/2013-SEAS, de 19 de fevereiro de 2011,
publicada no Diário Ofi cial nº. 32.342 de 22/02/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 12 de março de
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500685

PORTARIA N.° 276/2013 – SEAS DE 15 DE MARÇO DE
2013

Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32. 358 de 18/03/2013.
Em nome da Servidora: NAIRA LUZIA PINA SILVA -
(DIARIA)
Onde se lê: nome: PAULO CESAR DE MELO  matricula: 26450
e CPF: 05791073291
Leia-se: Nome: NAIRA LUZIA PINA SILVA matricula:
5311918 e CPF: 28289854234
PORTARIA N.° 275/2013 – SEAS DE 15 DE MARÇO DE
2013
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32. 358 de 18/03/2013.
Em nome da Servidora: SHEILA FREITAS DE SOUZA -
(DIARIA)
Onde se lê: local: MARABÁ/PA
Leia-se: local: SANTARÉM/PA

HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500694

PORTARIA: 113/2013
Objetivo: de conduzir a técnica que irá acompanhar tramite de
desligamento de criança acolhida no município de Bragança - PA,
no dia de 07/02/2013.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5234794/PAULO ELIAS DIAS RODRIGUES (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 07/02/2013 a 07/02/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500700

PORTARIA: 114/2013
Objetivo: de comparecimento no Tribunal de Justiça da Comarca
de Bragança-PA para formalizar desligamento de criança sob
medida protetiva, no dia de 07/02/2013.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57207242/ERLEN CRISTINA ALVES DA SILVA (ASSISTENTE SOCIAL
) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/02/2013 a 07/02/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS